
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Ambito Territoriale di Campobasso – Ufficio III 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO   Il D.L. vo n. 297 del 16.04.1994; 

VISTI   i  Decreti Interministeriali 20/07/2009, n. 65 e 5/08/2010, n. 72; 

VISTA  la nota prot. MI DIGPER del 22.4.2022 con la quale il MI ha trasmesso lo schema di 

decreto interministeriale concernente la determinazione dell’organico di diritto del 

personale A.T.A. per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTO    il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise - Direzione Regionale prot.   n. 

22 del 28/04/2022 con il quale alla provincia di Campobasso è stata assegnata la 

consistenza organica di n. 960 unità; 

VISTE    le richieste dei Dirigenti Scolastici e le esigenze di funzionamento delle Istituzioni 

Scolastiche;  

VISTI    i tabulati provinciali dei posti in organico predisposti dal Sistema Informativo del MIUR; 

VERIFICATA l’avvenuta informativa alle Organizzazioni Sindacali in data 28/04/2022; 
 

DECRETA 
 

la dotazione organica del personale ATA delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di 

Campobasso, per l’anno scolastico 2022/2023, è determinata in complessivi n. 960 posti così come 

distinti nella seguente tabella: 
 

PROFILO POSTI 
DIRETTORI DEI 

SERVIZI 

GENERALI 

AMMINISTRATI-

VI 

38 

ASSISTENTI 
AMMINISTRATI-

VI 

209 

ASSISTENTI 

TECNICI 
99 di cui n. 4 Dotazione organica aggiuntiva ai sensi art. 1, c. 967, l. 178/2020, 

tab. C2 – decreto USR n. 3070 del 10.05.2021 
COLLABORATO-

RI 

SCOLASTICI 

553  +   41   ACC. EX    LSU 

 

ALTRI PROFILI 20 

TOTALE 960 

     

 IL DIRIGENTE  

 Marialuisa FORTE 

 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia  

Alle OO.SS. Scuola  

Al Sito web  


		2022-04-28T09:57:09+0000
	FORTE MARIALUISA


		2022-04-28T12:05:30+0200
	protocollo




